
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

              
           

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 03.04.2023 № 407 
р.п. Крестцы 

 
О продлении режима функционирования «Повышенная готовность» 

на территории Крестецкого муниципального района  

 

 В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года №68-ФЗ «О 

защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера», в связи с паводкоопасной обстановкой, в целях 

повышения готовности органов управления, сил и средств единой 

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций 

к реагированию на возможные аварийные и нештатные ситуации 

  Администрация Крестецкого муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1.Продлить с 04 апреля 2023 года до 17 апреля 2023 года на территории 

Крестецкого муниципального района режим повышенной готовности 

функционирования Крестецкого районного звена областной территориальной 

подсистемы РСЧС. 

 2.Комитету жилищно-коммунального хозяйства Администрации 

муниципального района: 

 2.1.Привести в полную готовность силы и средства, привлекаемые к 

проведению мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций; 

 2.2.Проверить готовность систем связи, оповещения и информирования 

населения; 

 2.3.Уточнить план действий по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций; 

 2.4.Проверить состояние запасов резервов материальных и финансовых 

средств. 

 3.Рекомендовать филиалу ОАО «МРСК Северо-Запад» «Новгородэнерго» 

ПО «Валдайские электрические сети» «Крестецкий РЭС», Крестецкому участку 

Окуловского филиала АО «Новгородоблэлектро»: 

 3.1.Принять меры по бесперебойному обеспечению предприятий и  

населения района электроэнергией. 

 4.ЕДДС Крестецкого муниципального района: 

 4.1.Осуществлять непрерывный сбор, обработку и передачу информации 

председателю комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального района; 

 
сс 

№ 0407-п 



 

2 

 4.2.Организовать круглосуточный мониторинг за состоянием уровня воды 

на реке Холова; 

 4.3.На постоянной основе организовывать сбор и обмен информацией с 

дежурными диспетчерскими службами муниципального района по поводу 

ухудшения гидрологической обстановки и возникшим проблемным вопросам.  

 5.Главам администрация сельских поселений: 

 5.1.Организовать инструктаж жителей населенных пунктов, подпадающих в 

зону возможного подтопления, по порядку действий в случае ухудшения 

гидрологической обстановки; 

 5.2.Организовать контроль за состоянием автомобильных дорог и мостов, 

подпадающих в зону возможного подтопления; 

 5.3.Определить количество жилых и не жилых частных домовладений, 

находящихся в зоне возможного подтопления, а также количество граждан, 

проживающих в данных домовладениях. 

 6.Муниципальному автономному оздоровительному учреждению «Детская 

флотилия «Парус» в случае необходимости обеспечить прием эвакуированных 

граждан из зоны подтопления с последующей организацией питания указанных 

граждан.  

 7.Контроль за исполнением постановления возложить на первого 

заместителя Главы администрации муниципального района Арсентьева А.И.  

 8.Опубликовать постановление в бюллетене «Крестецкий вестник» и 

разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 
Глава администрации   С.А. Яковлев 


